ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA STAVEBNÍ

Katedra technologie staveb

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Stavebně technologický projekt

Bytový dům 11 v Hradci Králové

Aneta Součková

2017

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Martin Hlava, PhD.

Prohlášení autora

Prohlašuji, že jsem předkládanou bakalářskou práci vypracovala samostatně pouze s použitím pramenů a literatury uvedených v seznamu citované literatury.

V Praze dne

.....

Aneta Součková

Poděkování

Tímto bych ráda poděkovala vedoucímu mé bakalářské práce, Ing. Martinovi Hlavovi, PhD., za vstřícnost při konzultacích a jeho cenné rady, které mi pomohly tento stavebně technologický projekt vypracovat.

Také bych chtěla poděkovat celé své rodině a všem svým blízkým za podporu při studiu.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Fakulta stavební
Tháškova 7, 166 29 Praha 6

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Součková Jméno: Aneta Osobní číslo: 424478
Zadávací katedra: K122 - Katedra technologie staveb
Studijní program: Stavební inženýrství
Studijní obor: Příprava, realizace a provoz staveb

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Název bakalářské práce: Stavebně technologický projekt - Bytový dům 11 v Hradci Králové
Název bakalářské práce anglicky: Construction technology project - Block of flats 11 in Hradec Králové
Pokyny pro vypracování: Posouzení předané projektové dokumentace a její případné doplnění, technologické schéma objektu, rozborový list, technologický normál, časoprostorový graf, časový harmonogram stavby, graf nasazení pracovníků, graf nasazení strojů, graf spotřeby materiálu, návrh zařízení staveniště pro jednotlivé etapy výstavby, technická zpráva, technologický postup prací pro 2 vybrané procesy.
Seznam doporučené literatury:
Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Martin Hlava, PhD.
Datum zadání bakalářské práce: 23.2.2017 Termín odevzdání bakalářské práce: 28.5.2017 <small>Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku</small>
Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských závěrečných prací“.

23.2.2017 Podpis studenta(ky)
Datum převzetí zadání

Anotace

Stavebně technologický projekt – Bytový dům 11 v Hradci Králové

Obsahem této bakalářské práce je řešení stavebně technologického projektu bytového domu 11 v Hradci Králové. Autorka se zde zabývá posouzením úplnosti a správnosti předané projektové dokumentace. Dále pak řešením prostorové a technologické struktury a časovým plánováním výstavby bytového objektu. Cílem práce je navržení technologického a časového postupu stavebních procesů bez zbytečných časových prodlev a při optimálním nasazení pracovníků a strojů. Autorka navrhuje vhodné řešení pro zařízení staveniště. Součástí projektu jsou také dva technologické postupy prací.

Klíčová slova

Technologická struktura, prostorová struktura, časové plánování, zařízení staveniště

Annotation

Construction technology project – Block of flats 11 in Hradec Králové

The content of this bachelor thesis is the solution to construction technology project of the block of flats 11 in Hradec Králové. The author deals with the assessment of completeness and correctness of submitted project documentation. The author also deals with the spatial and technological structure and temporal planning of the building's construction. The aim of this thesis is to suggest the construction of the building in continuous time sequence without unnecessary delays and with optimal deployment of personnel and equipment. The author also suggests a suitable solution of equipping the construction site. The part of this technology project are also two technological processes.

Keywords

Technological structure, spacial structure, temporal planning, equipping the construction site

Úvod

V této práci se budu věnovat zpracování stavebně technologického projektu pro bytový dům 11 v Hradci Králové.

Zpracování tohoto tématu, jako mé závěrečné práce, jsem si vybrala z toho důvodu, že stavebně technologický projekt je důležitou součástí přípravy stavby. Zpracovává se za účelem návrhu optimálního časového období výstavby, při nasazení ideálního počtu pracovníků a strojů. V této práci se budu zabývat objektem bytového domu, který je součástí nově vznikající zástavby v Hradci Králové. Dalším důvodem, proč jsem si vybrala tuto stavbu, je, že se nachází v místě, které je mi blízké a dobře známé.

Nejprve se budu zabývat posouzením úplnosti a správnosti předané projektové dokumentace. Dále bude obsahem této bakalářské práce zpracování technologického schématu objektu, rozborového listu, technologického normálu, časoprostorového grafu, časového harmonogramu, grafu nasazení pracovníků, strojů a spotřeby materiálu. Poté budu zpracovávat návrh zařízení staveniště pro jednotlivé etapy výstavby včetně technické zprávy. Součástí stavebně technologického projektu budou i dva technologické postupy prací.

Obsah bakalářské práce

0 Zadávací dokumentace

- 0.1 Seznam kompletní předané zadávací dokumentace a přiložené zadávací dokumentace
- 0.2 Přiložená zadávací dokumentace

1 Posouzení předané projektové dokumentace

2 Prostorová a technologická struktura

- 2.1 Řešení prostorové struktury
- 2.1.1 Technologické schéma objektu
- 2.2 Řešení technologické struktury
- 2.2.1 Rozborový list
- 2.2.2 Technologický normál
- 2.2.3 Seznam pracovních profesí

3 Časové plánování

- 3.1 Časoprostorový graf
- 3.2 Graf nasazení pracovníků
- 3.3 Graf nasazení strojů
- 3.4 Graf spotřeby materiálu

4 Zařízení staveniště

- 4.1 Technická zpráva
- 4.2 Zařízení staveniště – Etapa zemních prací
- 4.3 Zařízení staveniště – Etapa hrubé stavby a zastřešení
- 4.4 Zařízení staveniště – Etapa vnitřních prací a fasády
- 4.5 Zařízení staveniště – Etapa terénních úprav

5 Technologické postupy prací

- 5.1 Zdění nosného zdiva z cihelných bloků Porotherm 30 AKU Z
- 5.2 Provedení vnější omítky na cihelném zdivu z bloků Porotherm

Závěr

Cílem mé bakalářské práce bylo zpracování stavebně technologického projektu pro bytový dům 11 v Hradci Králové.

Nejprve bylo nutné posoudit úplnost a správnost předané projektové dokumentace. Při posuzování jsem zjistila, že předaná projektová dokumentace není kompletní a často se v ní vyskytovaly různé rozpory. Bylo proto nutné se rozhodnout pro správnou variantu nebo navrhnout jiné vhodné řešení.

Na základě této dokumentace jsem poté vytvořila řešení prostorové a technologické struktury a navrhla časový plán výstavby. Výstupem těchto částí byl rozborový list, technologický normál, časoprostorový graf, graf nasazení pracovníků, strojů a spotřeby materiálu. Dále jsem zpracovala časový harmonogram stavby. Doba realizace stavby bytového objektu vyšla od 2.4.2018 – 25.4. 2019.

Ve stavebně technologickém projektu jsem se také zaměřila na řešení zařízení staveniště pro jednotlivé etapy výstavby. Cílem bylo najít nejvhodnější řešení zařízení staveniště v jednotlivých etapách.

Závěr práce tvoří dva technologické postupy prací. A to pro zdění nosných stěn z cihelných bloků Porotherm AKU Z a pro provádění vnější omítky.

Stanovené cíle mé bakalářské práce byly splněny.
