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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt - Bytový dům 11 v Hradci Králové
Jméno autora: Aneta Součková
Typ práce: bakalářská

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: K122

Oponent práce: Ing. Pavel Neumann

Pracoviště oponenta práce: K122

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vložte komentář

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Vložte komentář.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Vložte komentář.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.

Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Vložte komentář.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její

celkovou srozumitelnost
Vložte komentář.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr

pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi.
Vložte komentář.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

- Jaké máme možnosti staveništní mechanizace pro přesuny jednotlivých materiálů ?

- Co je to kritická cesta a jaký je její význam?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 19.6.2017 Podpis: